

Apkārteja vide un mēs. Deputāta  
Jāņa Ligeras domas.

1.-2. lpp.

Rīgas HES junioru komanda  
hanbolā iegūst zeltu!

2. lpp.

Projektu nedēļa 1. vidusskolā.

3. lpp.

# Salaspils Vēstis

Nr. 15 (150) - 1999. g. 16. aprīlī

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

## Sākusies "Spodribas nedēļa"

Laikā no 17. līdz 25. aprīlim Salaspilī tiek rīkota "Spodribas nedēļa", kuras laikā visi iestāžu, organizāciju un firmu vadītāji tiek aicināti organizēt talkas un sakopt savu apkārtni!

Lai izvestu lielos atkritumus, pilsētas dome organizē transportu šādos laikos:  
17.04. no plkst. 12:00 - Saulkalnē;  
24.04. no plkst. 12:00-14:00 - bij. agrofirmas rajonā (privātmājām);  
24.04. no plkst. 14:00-16:00 - Purva rajonā (privātmājām);  
24.04. no plkst. 16:00-18:00 - Silavas rajonā (privātmājām).

## salaspils siltums informē

### Paziņojums

1999. gada 15. aprīlī PU *Salaspils siltums* saņēma brīdinājumu no uzņēmuma *Rīgas gāze*, ka gadījumā, ja pilnībā netiks apmaksāts parāds par marta mēnesi saņemto un izlietoto dabas gāzi, š.g. 22. aprīlī plkst. 10:00 tiks pārtraukta gāzes padeve PU *Salaspils siltums*.

PU *Salaspils siltums* lūdz iedzīvotājus apmaksāt savus parādus par komunālajiem pakalpojumiem!

PU *Salaspils siltums* atgādina pārējiem abonentiem, ka, saskaņā ar līgumu, tiks pielietots soda naudas aprēķins par apmaksas kavējumiem.

## domes komitejās

### Dzīvokļu saimniecības komitejā

Š.g. aprīlī notikušajās divās komitejas sēdēs:

- izskatīti un pieņemti lēmumi par dzīvojamās platības piešķiršanu, maiņu un īres tiesību atzīšanu, par īres līgumu pagarināšanu, atzīšanu un pārreģistrēšanu;
- izskatītas četru iedzīvotāju (t.sk. trīs kolektīvās) sūdzības;
- apsprieda personu un ģimeņu izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas sarakstiem par formas 22-dz neiesniegšanu saskaņā ar LR likumdošanu.

Pieņemts zināšanai, ka š.g. 22. vai 23. aprīlī tiks izpildīts tiesas spriedums par T. Ragožņikovas ģimenes (komunālo un īres maksājumu parāds Ls 2212,69) izlikšanu no dzīvokļa Enerģētiķu ielā 6, 32. dz. bez dzīvojamās platības ierādīšanas.

### Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejā

25. martā, pēc iedzīvotāju sūdzības pārbaudes, sastādīts akts, kurā konstatēja:

1. Gaismas un perspektīvās Zvaigžņu ielas krustojumā SIA *Salvija* ir izveidojusi laukumu, kurā tiek savesti un dedzināti koku zari. Šajā teritorijā ir arī izmesti sadzīves atkritumi.

2. No SIA *Auto-Mile* teritorijas uz novadgrāvi (pa dārziņiem piebraucamo ceļu) ir izveidojusies ieplaka, pa kuru teritorijas virsējie notekūdeņi noplūst uz grāvi. Minētajā zonā ir redzams, ka ūdeņiem ir eļļas piemaisījumi.

3. Pie SIA *Agro-Auto* žoga atrodas ūdeņu nosēdaka, kura lielu nokrišņu gadījumā pārplūst, un ūdeņi plūst uz sakņu dārziņiem. Minētajā vietā eļļas piejaukumi netika konstatēti.

4. Pretī *Roga-Agro* teritorijai pie novadgrāvja ir pārplūdis dārzu piebraucamais ceļš. Pēc teritorijas stāvokļa šajā zonā var secināt, ka ūdens novadīšanas sistēma minētajā zonā ir bojāta.

Komisijas priekšlikumi:

1. Uzdot SIA *Salvija* likvidēt atkritumu laukumu līdz š.g. 30. jūnijam.  
2. Aizliegt SIA *Auto-Mile* mašīnu mazgāšanu viņas pārvaldītajā teritorijā. Mazgāšanu var pieļaut tikai pēc kanalizācijas projekta izstrādes un tās realizācijas.

3. Uzdot PU *Valgums-S* pārbaudīt sakņu dārzos esošās kanalizācijas sistēmas tehnisko stāvokli.

Komiteja akceptēja arī SIA *Salvija* apzaļumošanas un labiekārtošanas brigādes veicamo darbu sarakstu, kā pirmos minot kapu sakopšanas pasākumus un dzīvokļu pārvaldes Enerģētiķu ielā teritorijas labiekārtošanu, kas paredz laukuma rekonstrukciju, zālienu ierīkošanu, koku un krūmu stādīšanu. Šajā sezonā paredzēta arī vasaras un ziemiešu puķu stādījumu ierīkošana, zālāju kopšana un dzīvžogu cirpšana. Tiks atjaunoti bērnu rotaļu laukumi ZA ciematā, Vītolu ielā, Ziemeļu ielā un Rīgas HES ciematā (2) u.c. labiekārtošanas darbi. Komiteja neakceptēja ceļu izgatavošanu.

Tiek lemts arī par tehnikas iegādi ceļu remontēšanai un ielas sakārtošanu Gaismas ielā 8 pēc gāzes vada ierīkošanas, kā arī šķembu uzbēršanu Pilādžu un Dārza ielā. Pašlaik top projekts par gājēju ceļiņa ierīkošanu Rīgas ielā, virzienā uz Silavas pusi. Komiteja drīzumā rīkos šī projekta apspriešanu iedzīvotāju vidū. Tāpat drīzumā tiks veikta smilšu novākšana no braucamajiem un gājēju ceļiem.

## spodribas nedēļa

# Salaspilietis apkārteja vidē



● Nelikumīgā atkritumu izgāztuve Gaismas ielā - pašiem savi *getliņi* pilsētas centrā

Domāju, ka mēs visi - Salaspils domes deputāti - gribam redzēt Salaspilī sakoptu un, cenšoties salaspilietiem radīt fizisku, psihisku un sociālu labklājību, savu zināšanu un iespēju robežās veidojam to vidi, kas nodrošina cilvēku veselību un normālu dzīvi. Taču mēs - 11 deputāti - esam (un tas ir normāli) dažādi gan pēc zināšanu un pieredzes līmeņa, gan pēc saviem uzskatiem. Tieši tādēļ ne visi domes lēmumi tiek pieņemti vienprātīgi. Šeit nav iespējams analizēt visus jautājumus, bet pie dažiem, kas attiecas uz apkārtejo vidi un cilvēku tajā, gribu pakavēties.

(Turpinājums 2. lpp.)

## aktualitāte

# Joprojām var vakcinēties pret ērcu encefalītu

Pagājušajā nedēļā Salaspils poliklinikā ir bijis pirmais gadījums šopavasār, kad kādam mazam zēnam izņemta ērce. Gundega Āva, Salaspils poliklinikas vadītāja "SV" teica, ka pret ērcu encefalītu var vakcinēties arī tagad, kad jau ir sācies ērcu aktīvais periods.

"Pavisam ir vajadzīgas 3 potes. Otrā - 45 dienu laikā pēc pirmās, trešā - pēc deviņiem mēnešiem. Tas ir maksas pakalpojums gan bērniem, gan pieaugušajiem. Vakcīnas cena un pakalpojums Salaspils poliklinikā maksā Ls 8,65 par vienu poti pieaugušajiem un Ls 8,34 - bērniem.

Lai vakcinētos, vispirms ir jāaiziet pie sava ģimenes ārsta, kurš apskatīsies, vai jums var vakcinēt, un tad norīkos uz procedūram," stāsta daktere Āva.

Vakcinēties var visu gadu un -

sākot no gada vecuma. "Krievijā ražotajām vakcīnām ir tāda specifika, ka tās var vakcinēt tikai aukstuma periodā, līdz +2 grādiem. Salaspils poliklinikā vakcinē tikai ar Austriju gatavotām vakcīnām, kas ir drošas un inaktivētas. Tās var vakcinēt arī ērcu aktīvajā laikā," paskaidroja poliklinikas vadītāja. Viņa arī pastāstīja, ka salaspilietis vakcinējas diezgan aktīvi, bet arī ērces nesnauž - pagājušogad bijuši vairāki ērcu sakošanas gadījumi, no kuriem bijušas ļoti smagas sekas cilvēku veselībai. Kāda paciente pēc ērcu encefalīta izslimošanas ieguvusi invaliditāti.

Gundega Āva ieteica vakcinēties, vienīgi, tas ir dārgi. Viņa arī pastāstīja, ka jau pāris nedēļi nav saņēmuši no Austrijas vakcīnas, iespējams, ka transports ir aizkavējies kara dēļ Dienvidslāvijā.

tomēr saņemt. "Nepacietīgākajiem ārstē Āva iesaka vērsties Rīgā, infekciju slimnīcā vai medicīnas centrā ARS.

Ja tomēr ērce ir sakodusi un jūs nēesat bijis vakcinēts, dienas laikā ir jāiepotē pretērcu gammaglobulīns. To var nopirkt aptiekā un tad jāiet uz polikliniku potēties. Bērniem ir nepieciešama viena ampula, bet pieaugušajiem 3 ampulas pretērcu gammaglobulīna. Bērniem šī pote ir bezmaksas, bet pieaugušajiem tā maksā ap 20 latiem. "Taču šī pote organismā neveido imunitāti, tiek ievadīta anti-viela tikai vienai reizei, kā arī nav garantijas tomēr nesaslimt. Es arī pamatīgi apdomātu, vai savam bērnam to potēt, jo tā tomēr ir sveša anti-viela, kas nav nekaitīga," domā daktere Āva.

SV

Inga REČA

# Salaspilietis apkārtējā vidē

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Manuprāt, strīdu par koku ciršanu Salaspilī vispār nebūtu, ja vājos argumentus aizstātu ar likumiem, noteikumiem un beidzot ar domes Nolikuma ievērošanu un ekoloģiskās kultūras izpratni. Der atgādināt, ka koki ir vērtības, bez kurām nav iespējama cilvēku eksistence. Koki aiztur vēju, uztver putekļus, gāzes, skaņu viļņus, samazina trokšņus. Turklāt koki gaisā izdala fitoncīdus un ēteriskās eļļas, regulē mitruma un temperatūras režīmus. Ar krāsu daudzveidību dažādos gadalaikos, ar lapu šalkām - koku valodu, koki sniedz cilvēkam patiesu emocionālu baudījumu un mazina vai novērš stresu.

Nēmot vērā iepriekš teikto, man nav saprotams iemesls, kādēļ nocirta bērzu aizsargjoslu Rīgas-Daugavpils šosejas malā pirms degvielas uzpildes stacijas. Šie bērzi taču bija buferis starp daudzstāvu ēku mikrorajonu un intensīvas autoceļu kustības šoseju. Turklāt šoseja atrodas no minētā rajona valdošo vēju pusē. Tagad nevajadzētu vainot Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes speciālistus, kuri esot šai darbībai devuši piekrišanu. Zināmu saimniecisku darbību šajā vietā taču vispirms atļāva uzsākt mūsu pašu Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komiteja. **Kādēļ?**

Salaspilī nav virszemes ūdeņu trūkuma. Tieši tādēļ nesaprotams šķiet zemes komisijas 1997. gada 6. maija akcepts 15,5 ha meloriētu

lauksaimniecības zemi saimniecībā Jaunbeikas transformēt zivju diķa ierīkošanai. Kad 1998. gada 25. februārī domes sēdē iesniedza lēmuma projektu atcelt šo zemes komisijas atzinumu, kā arī Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejas 1997. gada 29. aprīlī apstiprināto arhitektūras plānošanas uzdevumu nr. 3-97 šim objektam, diemžēl neviens no maniem kolēģiem deputātiem manu priekšlikumu neatbalstīja. Balsojuma rezultāts 1:10 man par sliktu! Ir labs teiciens, lai laiks spriež tiesu. Kas par šo laiku ar diķsaimniecību noticis? Par to var pārliecināties katrs salaspilietis. Melnzeme pazudusi un vietā parādījušies sadzīves atkritumi! Kādu politisku lēmumu šajā jautājumā tagad pieņems deputāti? Par maz ir secināt "Salaspils izskatās diezgan briesmīga!" (skat. *Salaspils Vēstis* 1999. g. 22. janvāra numuru). Šim novēlotam secinājumam pievienojos.

Briesmīgu, nesaimniecisku un bezkontroles iespaidu Salaspilī rada ar sadzīves atkritumiem piemētātie meži, ceļmalas un teritorijas apdārziņiem. Cilvēkiem ir raksturīgi redzēt skabargu otra acī, bet milzu balķi savā negrib ne just, ne redzēt. Vai polietilēna plēves gabalus, stiklus, tukšās konservu kārbas, grādīgo un negrādīgo dzērienu pudeles, vecu velosipēdu un bērnu ratiņu fragmentus un vēl daudz citu minamu un neminamu lietu pie dārziņiem?

būtu izmētājis kāds ļaundaris? Kur šāda *klusā daba* atrodas? Gandrīz visur, bet vistuvāk Salaspils domes ēkai pie tiem dārziņiem, kas atrodas aiz Salaspils atkritumu deponēšanas vietas Gaismas ielā tikai 150 m no jaunuzceltās baznīcas. Diemžēl šī atkritumu deponēšanas vieta jau ilgus gadus funkcionē nelikumīgi. Šai vietā notiek nepārtraukta darbība - tiek dedzināts, pārkrāmēts, šķirot, derīgākais stiepts prom. Kā jau atkritumu *poligonā!* Jāsecina - Salaspilī pašiem savi Getliņi! Un šiem atkritumu kalniem un šķebani lekni smirdošo zampu cilvēkiem jālaužas cauri, lai nokļūtu pie saviem dārziņiem!

Salaspils domes lēmumā nr. 109, 1997. gada 17. decembrī apstiprinātajā domes Nolikumā Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejai, starp citu, ir paredzēts "izstrādāt vides aizsardzības programmas un saistošos noteikumus un koordinēt to realizāciju Salaspils administratīvajā teritorijā". Diemžēl nav ne programmas, ne noteikumu, ne koordinācijas!

Der atgādināt, ka tīrs gaiss, ūdens un zeme ir cilvēka pastāvēšanai nepieciešamākie priekšnoteikumi, kas vienlīdz skar visas iedzīvotāju grupas, nešķirojot pēc nacionālās piederības, ne arī pēc sociālā stāvokļa sabiedrībā.

Manuprāt, Salaspilī zināmas problēmas var radīt plānotā ģipšakmens atradnes izstrāde Zeltiņu ciemata teritorijā un bijušajā atomreaktora sanitārajā zonā. Šis jautājums neatkarības gadu sākumā izraisīja asas diskusijas, klajai demagoģijai atbildēja ar emocijām, pat ar piketiēm. Savas atziņas šai jautājumā izteica Latvijas Zinātņu akadēmijas, Salaspils zinātnisko institūtu, Tehniskās universitātes un citu iestāžu un uzņēmumu zinātnieki un speciālisti. Toreiz Rīgas rajona deputātu padomē, vadot ekoloģijas un dabas resursu aizsardzības komisiju, biju viens no iesniegtā ģipšakmens ieguves projekta ekspertiem, kurš, konsultējoties ar ģeoloģijas un ģipšakmens izmantošanas speciālistiem, neparakstīja atļauju uzsākt darbus. Savas atziņas vairākkārt esmu izteicis ar saziņas līdzekļu starpniecību un šeit sīkāk pie šī jautājuma nekavēšos. Atgādināšu tikai,



● Nelegālie getliņi Gaismas un plānotās Zvaigžņu ielas stūrī

ka ieplanotā karjera ģeoloģiskās un hidroloģiskās izpētes dati ir novecojuši, pamatizpētes darbi veikti no 1945. līdz 1948. gadam! Tai laikā Salaspils apkārtnē bija karā izpostīta un reti apdzīvota, bez Rīgas HES dambja un lielās ūdenskrātuves, bez atomreaktora, zinātniskajiem institūtiem, bez daudzstāvu dzīvojamām mājām.

Neraugoties uz iepriekš teikto, līgumu par Salaspils ģipšakmens atradnes izstrādi 1994. gada 15. martā parakstīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vārdā toreizējais ministrs Ģ. Lūkins un Sauriešu valsts būvmateriālu kombināta vārdā toreizējais direktors R. Trauciņš. Arī Salaspils toreizējā pašvaldība akceptēja šo darījumu. Lai laiks spriež tiesu! Oficiālās personas, kuras apstiprinājušas ģipšakmens karjera projekta dokumentāciju atomreaktora sanitārajā zonā: Zinātņu akadēmijas Fizikas institūta direktors J. Mihailovs, atomreaktora galvenais inženieris V. Gavars, veselības aizsardzības ministra pirmais vietnieks V. Derkačs, arhitektūras un celtniecības ministrs A. Prūsis un virkne oficiālu personu no PSRS iestādēm. Minētās personas vairs nestrādā, taču dokumenti ir spēkā, un šīs personas nekādu atbildību nenes!?! Piebildīšu, ka bijušais ministrs Ģ. Lūkins jau ir pārcēlies *mūžīgajos ganību laukos* un viņam šis jautājums no turienes tagad ir labāk redzams un saprotams. Mums atliek gaidīt, lai laiks pierāda, kam bijusi taisnība. Vēl tikai atgādināšu, ka ģipšakmens ieguves darbus (arī Sauriešos) bija paredzēts veikt bez spridzināšanas, izmantojot speciālus kombinānus. Taču šobrīd katrs var pārliecināties, ka spridzināšanas darbi Sauriešos rit

pilnā sparā. Kur palikuši minētie kombaini? Kā darbus veiks Zeltiņu ciemata teritorijā un atomreaktora "bijušajā" sanitārajā zonā? Vai arī spridzinās? Pēc Rīgas rajona Civilās aizsardzības dienesta datiem, Sauriešu būvmateriālu kombinātā 1993. gadā bija 200 tonnas amotola un trotila. Varam secināt, ka manta tiek likta lietā!

Jau pagājušajā gadā aicināju savus kolēģus deputātus ņemt praktisku dalību Salaspils sakopšanā un koku stādīšanā. Aicinu Salaspilī izveidot latviskai videi raksturīgu koku (ozolu, liepu u.c.) parku, kurā katra sasaukuma deputāti iestādītu un aprūpētu katrs vismaz vienu koku. Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejai līdz koku stādīšanas laikam beidzot vajadzētu saskaņā ar Salaspils domes Nolikumu izstrādāt šai darbībai projektu un koordinēt tā realizāciju.

Talkā, veicot šo darbu, iesaku aicināt Salaspils vides un floras speciālistus un zinātniekus. Šai ziņā mēs esam bagātākā pašvaldība Latvijā.

Ceru, ka mani kolēģi - Salaspils domes deputāti - šeit izteiktās domas, priekšlikumus un vērojumu komentārus neuztvers kā personīgus apvainojumus, bet gan kā draudzīgus padomus, plānojot "vēl darāmajam" un sadarbības piedāvājumu.

SV Salaspils domes deputāts  
Jānis LIGERS

P.S. Ar J. Ligeru savāktajiem materiāliem par problēmām, kas saistītas ar Sauriešu ģipšakmens ieguvu, interesanti var iepazīties pilnā bibliotēkā!



● Atkritumu kalni pie Dienvidu ielas 7/3

## domes ziņas

### PU "Dzīvoklis" lielākais parādnieks

Skolas ielas 11/1 ir 60 dzīvokļu māja, kurā kopējais īres un komunālo maksājumu parāds līdz 13. aprīlim ir Ls 19.389,39, t.i., Ls 321,61 uz vienu dzīvokli.

Publicēti parādnieki, kuru parāds pārsniedz Ls 100.

Dz. Uzvārds nr.	cilv. sk.	ist. sk.	parāda summa Ls
1. Kurganska	1	1	125.85
2. Korobova	3	1	688.69
3. Ščeņņikova	2	3	1282.50
4. Nekazakovs	3	1	601.98
6. Gensjers	5	3	219.67
7. Jekabsone	3	1	991.95
8. Javorska	2	1	176.17
9. Ivanovs	5	3	436.08
10. Kazakova	3	1	327.67
11. Dudkina	3	1	321.73
13. Ivanova	1	1	235.91
14. Lapko	2	1	210.21
15. Cine	3	3	761.52

16. Audze	6	3	606.84
18. Jēkabsons	3	2	575.52
22. Kļimova	5	3	662.29
25. Zeļenijs	3	3	616.27
27. Cine	2	2	586.60
28. Jefimova	3	3	534.92
30. Bulavina	2	2	497.31
31. Kuļikovs	1	2	448.85
34. Tjurina	4	2	646.77
36. Rubezis	5	3	611.65
37. Pogodina	4	2	290.07
39. Lebedevs	2	3	493.26
41. Blaško	1	1	583.75
42. Harčenko	3	3	440.79
43. Puzikovs	3	2	399.53
46. Bakasa	3	3	736.54
49. Mikitjuks	2	3	251.73
50. Kokorins	6	1	1492.42
52. Podkoritovs	2	3	102.44
54. Dvogs	3	1	256.17
55. Grudiņina	2	3	531.22
58. Korsakova	4	3	621.90
60. Krūze	2	1	262.49

### Rīgas HES komanda iegūst kausu un zelta medaļas!

9. un 11. aprīlī Rīgā, Latvijas Sporta akadēmijas (LSPA) zālē, risinājās republikas čempionāts juniorēm (1979. g.dz.) rokasbumbā ceturtais un pēdējais aplis.

Rīgas HES komandas meitenes uzvarēja visas apļa spēles un tādējādi ieguva 1. vietu, zelta medaļas un diplomus. Par labāko turnīra spēlētāju ti-

ka atzīta arī salaspiliete Diāna Šušpanova.

2. vietu ieguva LSPA, 3. vietā - Ludza, 4. vietā - Olaine.

Apsveicam visas uzvarētājas, īpaši mūsu ārstata korespondenti Inesi VILCĀNI!

Inga REČA



● Rīgas HES rokasbumbas komanda. No kreisās: Jana Kalinčuka, Aļona Zabelinska, Sņežana Kirejeva, Svetlana Šleize, Viktorija Iljuhina, Diāna Šušpanova (komandas kapteine), Anna Zinčenko, Jeļena Koptilova, Jūta Kandibova, Natālija Česnokova, Oksana Pozdejeva, Inese Vilcāne un treneris Ināls Doguzovs

## sports

### Sporta komplekss informē:

Aizvadītas kārtējās basketbola spēles, kurās gūti šādi rezultāti: *Doma-Tiāde* - 43:48; *Doma-Sīkie* - 59:21, 1. vidusskola - *Dambretisti* 32:55, *Tiāde* - 1. vidusskola 71:33, *Dambretisti-Iesācēji* 69:39, *Mati-Egoisti* 76:57, *Sems-Skarons* 52:57.

16. aprīlī paredzētas šādas spēles:

plkst. 19.45 - *Egoisti-Stopiņi*, 20.45 - *Dambretisti-Doma*, 21.45 - *Doma-Iesācēji*. 18. aprīlī plkst. 16.45 - *LPA-Stopiņi*, 17.45 - *Mati-Skarons*, 18.45 - *Sems-Egoisti*, 19.45 - *Iesācēji-Tiāde*.

12. aprīlī sporta kompleksā notika 1998./1999. gada sezonas galda tenisa turnīra noslēguma sacensības. Kopā šajā turnīrā spēlējuši apmēram 70 spēlētāju, piedalījušies arī Ogres, Mālpils, Babītes un Rīgas galda tenisti. Cerēsim, ka nākamajā sezonas turnīrā spēlētāju aktivitāte nemazināsies. SV

Mudīte  
KONSTANTINOVIČA

# Projektu nedēļa Salaspils 1. vidusskolā

Projektu metode kā viena no interaktīvajām mācību metodēm aizvien vairāk tiek iekļauta arī mūsu skolas mācību darbā. Šī metode aktivizē skolēnus izziņas procesā, māca tos plānot savu darbu, realizēt plānoto un izvērtēt padarīto. Šogad projektu nedēļa mūsu skolā tika organizēta no 22. līdz 26. martam. Skolēni darbojās 36 projektos, kuri aptvēra visdažādākos mācību priekšmetus. Izvērtējot projektu nedēļi paveikto, skolotāji pozitīvi novērtēja izveidotos metodiskos materiālus, kurus varēja apskatīt arī bērnu vecāki 13. aprīlī (vecāku dienā).

Skolotāji bija gandarīti par skolēnu aizrautību, interesi, organizatorisko dzirksti, strādājot savos projektos. Tika atklāti arī daudzi jauni, agrāk nepamanīti talanti. Protams, ka nācās saskarties arī ar daudz skolēnu vienaldzību, neorganizētību, patstāvības un pacietības trūkumu. Problēmas radīja arī datorklases nevienmērīgais noslogojums. Tomēr kopumā skolēniem bija iespēja šajā laikā atīstīt un papildināt daudzas gan praktiskā darba, gan savstarpējās saskarsmes iemaņas.

Ko par projektu nedēļu domā bērni? Lūk, ko raksta 10. klases skolniece Inga Zariņa. Viņa darbojās projektā, kurš mēģināja atspoguļot visu šajā nedēļā notiekošo. "Lielākā daļa skolēnu ir apmierināti ar projektu nedēļas norisi mūsu skolā, jo viņi ieguva jaunu informāciju saistībā ar izvēlēto projektu."

Jānis Trallis no 9. b klases saka: "Piedalījies projektā *Projekts projektā*, kura ietvaros biju aizbraucis uz valsts policijas kinoloģijas centru. Fotografēju citus

projektus, redzēju, kā strādā citi audzēkņi un novēroju, kāda ir atšķirība starp dažādiem projektiem. Katram no tiem bija savs mērķis, savs darba stils. Domāju, ka šāda nedēļa ir vajadzīga, jo tā ienes pārmaiņas skolas dzīvē."

Liene Spruženiece no 7. b klases saka: "Projektu nedēļa noteikti ir vajadzīga. Tajā var atpūsties, gan darīt interesantu darbu. Projektu nedēļas laikā var iepazīties ar dažādiem interesantiem cilvēkiem un mācīties strādāt grupās. Dažos projektos iepazīstina ar kādu cilvēku, piemēram, projektā *Puškinam - 200*, bet citos - veic skolai derīgu darbu."

Vislielāko skolēnu atsaucību guva projekts *Vēstures "dzeltenās" lappuses*, kurā piedalījās 43 skolēni (vadītāja I. Vītuma-Brūvere). Interesants šķita arī projekts *Pasaule ir neizzinājama*, kurā skāra dvēseles atdzimšanas tēmu, pētīja NLO, dažādus pareģojumus, ķermeņu līniju nozīmi utt. (vadītāja D. Tauriņa). Jau rudenī tika aizsākts projekts ar nosaukumu *Mēs esam atbildīgi par tiem, ko esam*

*pieradinājuši* (vadītāja M. Vlasenko), kurš šajā nedēļā beidzās ar mūsu mājas mūlžu izstādi. Mūzikas skolotājas E. Butkēviča un A. Priedeslaipa ievadīja skolēnus mūzikas pasaulē, tādējādi tapa mūzikls par pavasari un mīlestību. Projektu nedēļas ietvaros aktīvi darbojās arī 1.-4. klašu skolēni. Savās klasēs viņi vāca materiālus par rūpuļiem, putniem, zivīm un citiem dzīvniekiem. Interesanti bija redzēt jaunākos skolēnus, čakli strādājot un lasot grāmatas. Viņiem tā bija jaunas pieredzes iegūšana par noteiktu tēmu, un, kā liecina aptaujas, visiem projektu nedēļa likās interesanta.

Nedēļas beigās notika katra projekta prezentācijas, kurās skolēni varēja iepazīties ar citu projektu darba rezultātiem. Par projektu nedēļu tika uzfilmēti arī videomateriāli.

Tā aizritēja viena no nepārstāvētajām nedēļām gadā skolas dzīvē. Cerēsim, ka līdz nākamajam mācību gadam skolēniem un skolotājiem radīsies daudz jaunu ideju, kuras atkal varēs īstenot projektu nedēļā. Liels paldies Salaspils pilsētas bibliotēku darbiniekiem, kuri sniedza palīdzību skolēniem nepieciešamās izziņas literatūras meklēšanā, kā arī pilsētas iedzīvotājiem, kuri bija atsaucīgi, atbildot uz skolēnu intervijām.

**Lilīta TURLAJA, direktora vietniece mācību darbā**

# 24. aprīlī - visi uz "Pavasara gadatirgu"!

Nacionālajā botāniskajā dārzā (NBD) 24. aprīlī no plkst. 9:00 līdz 17:00 tiek rīkots *Pavasara gadatirgus*. Stādi krāšņumam un augļu dārzēm, kā arī netradicionāli pārtikas augu, puķu stādi, paklājzāliens, dārzenū, zālienu sēklas, dārza tehnika, instrumenti un minerālmēsli - gadatirgū nopērkamā sortiments ir iecerēts plašs. Pusdienlaikā dārza apmeklētājus izklaidēs dejotāji, svaigā gaisā varēs nobaudīt tēju, kafiju, pīrādziņus.

Māra Zaļoksne, NBD informācijas konsultante, SV pastāstīja, ka, gadatirgū ir solījušies piedalīties: Baltežera un Kalsnavas kokaudzētavas, austersēņu, šitaki sēņu audzētāji (ar produkciju un, iespējams, demonstrēs, kā šīs sēnes audzē); firma *Agromatko* ar minerālmēsliem un visvisādiem žogiem un sētām; firma *Certa* no Ulbrokas pārdos modernu dārza tehniku, dažādus griežamos instrumentus, darba apģērbu un apavus; *z/s Melnalkšņi* ar franču siltumnīcām, *z/s Galiņi* ar zemenēm, rabarberiem, augstcelmu rozēm no vācu firmas *Korde*, būs nopērkama *Kemira* produkcija.

Apmeklētāji varēs saņemt konsultācijas ne tikai no Botāniskā dārza speciālistiem, bet arī iegādāties *Lauku Avīzes* izdotās sēņu, ķiploku, pupu un citas šīs sērijas avīzes.

M. Zaļoksne teica, ka tieši gadatirgus vajadzībām ir iepirkta lielā daudzumā sēklas no *Vidzemes sēklas*, kā arī daudz augļukoku no Pūres - plūmes, bumbieres, ābeles, ķirši.

Protams, ka savu produkciju šajā reizē realizēs Nacionālais botāniskais dārzs - dekoratīvos, kokus, krūmus, ziemcietes un pārtikas augus. Papildus tiks iepirkti rododendru stādi no Babītes audzētavas.

Pavasara gadatirgū mazāk būs izklaides un jampadraču - šoreiz tas vairāk domāts dārzkopjiem. Taču vizināties ar zirgiem varēs kā allaž!

Paredzams, ka uz gadatirgus laiku apmeklētājus jau priecēs Botāniskā dārza agro tulpju kolekcija.

Māra Zaļoksne arī informēja par NBD turpmākajiem plāniem.

"Sākot no maija, arī sestdienās varēs apmeklēt telpaugu siltumnīcas. 7., 8. un 9. maijā piedalīsies dārzkopības izstādē *Ķīpsalā*, bet 13., 14., 15. maijā Latviešu biedrības namā būs LNB rīkotā sīpolpuķu izstāde. Savukārt 23. maijā aicināsim visus salaspilniešus uz Vasaras svētkiem. Pagājušajā gadā šo svētku apmeklētāji bija ļoti iepriecināti, cerēsim, ka šogad tie izdosies vēl krāšņāki!"

**Inga REČA**

## pagātnes notikumus atceroties

# 25. marta atceres pasākumi 1. vidusskolā

Šogad apritēja 50 gadi, kopš traģiskajiem notikumiem 1949. gada 25. martā, kad no Latvijas tika aizvesti nebūtībā 43 000 cilvēku. Skolā divas dienas notika atceres pasākumi. 25. marta rītā 1.-4. klašu skolēni pulcējās savās klasēs uz audzināšanas stundām, bet 26. martā 5.-12. klases traģiskie notikumi tika pārrunāti vē-

reiz.

Skolēni šajos notikumos iedziļinājās gan ar skolotāju palīdzību, gan paši, lasot dažādus literatūras avotus. Skolu apmeklēja un savās atmiņās dalījās Salaspils represēto biedrības pārstāvji - cilvēki, kuri paši piedzīvojuši traģiskā laika notikumus. Mazākajās klasītēs viesojās meitenes no 10.

klases: S. Andersone, I. Znūtiņa, I. Krūmina, I. Freiborne, kuras pastāstīja tā laika vēsturiskos notikumus.

Liels paldies visiem, kas bija kopā ar mums, liekot apjaust traģisko notikumu sekas!

**Inga VĪTUMA-BRŪVERE, vēstures skolotāja**

## vēstule

# Cienījamā redakcija!

Esmu pensionārs. Visu mūžu man ļoti patīcis lasīt grāmatas. Un, lūk, pagājušogad es nejausi iegāju bērnu un jauniešu bibliotēkā *Avotiņš* un jautāju, vai šeit var pierakstīties arī pieaugušie. Bibliotēkas darbinieki mani sagaidīja ļoti laipni un teica, ka pie viņiem lasa visu vecumu pārstāvji - sākot no skolēniem un beidzot ar pensionāriem. Un pret visiem bibliotēkas darbinieki izturas ļoti pretimnākoši: allaž palīdz izvēlēties literatūru atbilstoši lasītāju vecu-

mam un vēlmēm. Tautāju pēc *Atsauksmju grāmatas*, bet tādas viņiem neesot, tāpēc ļoti lūdzu ar avīzes starpniecību pateikties bibliotēkas *Avotiņš* darbiniecēm - Rītai Germanei, Inītai Vilcānei un Inītai Sinīcai - par to lielo uzmanību, kuru viņas velta saviem lasītājiem. Lai Dievs Jums dod veselību!

**Jau iepriekš pateicos - N. KARASEVS**

## aktuālas ziņas

### Saulkalnes ciemata valde aicina uz talku

17. aprīlī plkst. 11:00 visi saulkalnieši tiek aicināti uz savu māju apkārtnes sakopšanas talku, līdzī nēmot darba rīkus. Pilsētas dome šajā dienā būs norīkojusi transportu lielo atkritumu izvešanai, savukārt 1. vidusskola ir solījusi divu klašu audzēkņus, kuri palīdzēs sakopt to teritoriju, kuru saulkalnieši vieni paši nejaudā - piemēram, Daugavas krastu un Lazdu kalniņu.

**SV**

**Inga REČA**

## anitas jociņi

Sēž pie stacijas divi ubagi. Vienam kaklā tāfelīte ar uzrakstu "Šķēle", otram - ar uzrakstu "Krištopans". Garamgājēji "Šķēlem" met naudiņu, bet "Krištopanam" - ne santīma. Garām iet LU ekonomikas studenti un saka "Krištopanam" - jūs uzliekat uzrakstu "Gorbunovs", jums arī metīs naudiņu! Studenti aiziet. "Krištopans" pagriežas pret "Šķēli" un saka: - Un šitie zaļknābji mums ar tevi, Lemberga kungs, mācīs, kā biznes jātaisa!

Pēc kaujas leitnants jautā ierindniekam: - Kas tā bija par pretinieka kaujas vienību, kas mums tik neganti uzbruka? - Es nezinu. Es arī neatskatījos.

Pēc kāzām jaunais vīrs sūdz draugam: - Iedomājies, mana sieva šķielē! - Vai tad tu to nepamanīji jau pirms kāzām? - Nē, es domāju, ka viņa koķetē!

## zemniekiem

### Sēklas 1999. gada pavasarim

Mieži <i>Abava</i> 2. ataudz.	100Ls/t sertf.
Vasaras kvieši <i>Leņingrada</i>	100 Ls/t sertf.
Auzas <i>Laima elite</i>	90 Ls/t sertf.
Zirņauzas (zirņi 30%, auzas 70%)	120 Ls/t
Zirņi (15%)+Viķi (25%)+Auzas (69%)	160 Ls/t
Āboliņš (vid.vēlais) <i>Priekuļi-66</i> 2.ataudz.	2,00 Ls/kg
Āboliņš (agrais) <i>Skrīveru agrais elite</i>	2,50 Ls/kg
Viengadīgā airene <i>Uva</i> 3. ataudz.	1,00 Ls/kg
Kamolzāle <i>Priekuļi</i>	0,50 Ls/kg
Timotiņš <i>Priekuļi</i>	1,00 Ls/kg

### Minerālmēsli

Amonija salpetris	- 1 t - Ls 45 (maiss - Ls 2,25)
<i>Kemira Power 18</i> (graudaugiem un zālājiem)	
	- 1 t - Ls 135 (maiss - Ls 5,40)
<i>Kemira Beta 14</i> (bietēm)	- 1 t - Ls 145 (maiss - Ls 5,80)
<i>Kemira Cropcare 10</i> (kartupeļiem, dārzeniem)	
	- 1 t - Ls 225 (maiss - Ls 9,00)
<i>Kemira Power 4</i> (pākšaugiem, zālājiem)	
	- 1 t - Ls 160 (maiss - Ls 6,40)

Vērsties Ikšķilē, z/s *Lauciņi*, graudu kaltē, tālr. 30369, mob.tālr. 9294370

### Zemnieku zināšanai

Aicinu apmeklēt Ikgadējo lauksaimniecības pavasara izstādi Rāmavā no 15. aprīļa līdz 19. aprīlim, atklāšana plkst. 10:00.

**Zemnieku konsultante**

### Ja Jums ir vajadzīga:

- pašvaldības policijas;
- ugunsdzēsēju;
- ūdensvada un kanalizācijas;
- ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

**zvaniet: 40001 vai 40003**

## KRIMINĀLZIŅAS

### PAGĀJUSĀJĀ NEDEĻĀ

4. aprīlī plkst. 18:10 saņemts izsaukums uz Miera ielu 16/7, kur pie dēla ieradies tēvs un, būdams alkohola reibumā, sācis ar kaimiņiem un dēla civilsievu strīdu. Vīrietis lamājies necenzētiem vārdiem, kā arī draudējis ar fizisku izrēķināšanos gan ar kaimiņiem, gan dēla civilsievai. Aizturētais ir Igors M. (1953) bez pieraksta un darbavietas.

5. aprīlī ap plkst. 22:30 dārkopības sabiedrībā *Energētiskis dega dārza mājiņa* 150 kv.m. platībā.

Naktī uz 7. aprīli no LU Fizikas institūta sārnu laboratorijas nozagts dators *Mega* 486 DX2/66, monitors *Tatung* un klaviatūra *TNM*.

8. aprīlī plkst. 23:05 tika saņemta ziņa, ka pa Salaspili braukājot automašīna ar v/n AA 483, pie kuras stūres sēžot dzēris šoferis. Automašīna tika aizturēta pie Skolas ielas 7. nama. Šoferis Valērijs B. (1952) atradies alkohola reibumā un nogādāts Rīgas rajona ceļu policijas dežūrdajā.

9. aprīlī plkst. 20:25, patrulējot pašvaldības policisti ievērojuši, ka uz dzelzceļa stacijas perona kaujas divi vīrieši. Abi kauši - Vilnis P. (1970) un Viktors R. (1952) - atradušies alkohola reibumā un nogādāti PN.

9. aprīlī Rīgas HES ūdenskrātuves krastā tika atrasts izskalots nezināmas sievietes liķis. Pazīmes: augums 162 cm, vecums 20-30 gadu, brūni mati, iespējams krāsoti, pakausī 3-4 cm gari, īpašu pazīmju nav. Ja jums ir kāda informācija par atrastās sievietes personību, lūdzu ziņot Salaspils policijas nodaļas kriminālpolicijai pa tālr. 47345 vai 47375.

11. aprīlī plkst. 3:00, veicot pārbaudi kafejnīcā *Rīgava*, pašvaldības policisti atrada uz galda gulošu vīrieti, kurš bija alkohola reibumā un uz policistu aizrādījumiem nereaģēja. Gulētājs izrādījies nekur nestrādājošais Valērijs P. (1974).

12. aprīlī plkst. 13:30 preti Saules ielai 9, ņemot no siltumtrases alumīnija skārda loksnes, aizturēti Aivars L. (1979) un Armands M. (1978).

*Laika posmā no 5. līdz 11. aprīlim Salaspils policijas nodaļā par alkohola lietošanu vai atrašanos sabiedriskā vietā cilvēka godu apkaunojošā alkohola reibumā Salaspili aizturēti 2 cilvēki. Minētajiem sabiedriskās kārtības pārkāpējiem piemēroti administratīvie sodi.*

*Pēc Salaspils policijas nodaļas un pašvaldības policijas materiāliem sagatavojusi Inga REČA un Inga ŠPAKA*

## SLUDINĀJUMI

### pārdod

►1-istabu dzīvokli ar ērtībām Dienvidu ielā 7/2 (5/5), tālr. 41087, vakaros.

►Privatizētu 1-istabas dzīvokli Dienvidu ielā, mazģimeņu kopmītņē. Tālr. 43363, pēc 18.

►2-istabu dzīvokli ar ērtībām Miera ielā (3/1, istaba caurstaigājama). Tālr. 1-3072320.

►2-istabu dzīvokli HES rajonā (2/5, 30/45 m<sup>2</sup>, istabas izolētas, lodžija) vai MAINU pret 2-istabu dzīvokli ZA rajonā. Tālr. 44736.

►Veļas mazgājamās mašīnas no Vācijas. Cena Ls 80-150. Ar garantiju. Iespējama piegāde un pieslēgšana. Tālr. 40830 - darba laikā, Saša.

►Garāžu bij. agrofirmas teritorijā. Tālr. 9496838.

►Zemi Iškškilē - apbūves gabalu. Tālr. 50-36609.

►Lietotas automātiskās veļas mazgājamās mašīnas no Anglijas labā stāvoklī, ar garantiju, iespējama piegāde un uzstādīšana. Tālr.: 45080, 46474.

►Jaunbūvi - 1,5 stāvu gāzbetona māju ar pagrabu garāžu (zeme 579 m<sup>2</sup> reģistrēta zemesgrāmatā) d/s Salenieki pie M. Juglas. Tālr. dienā 43140, vakaros - 43176.

►1,5 stāvu jaunbūvi Saleniekos bez iekšdarbiem, zeme 579 m<sup>2</sup>, ir zemesgrāmatā un 2500 m<sup>2</sup> zeme apbūvei. Tālr. 44736.

►Zemi 20 ha Suntažu pagastā, netālu no lielceļa. Zeme ierakstīta zemesgrāmatā. Tālr. 46248, pēc 18.

►Zemes gabalu 1200 m<sup>2</sup> d/b Salenieki M. Juglas krastā. Tālr. 42278, pēc 20, mob.tālr. 9517890. ►Jaunu dārza mājiņu. Tālr. 49880.

►Linoleju, metāla izlietni, tvaika kondencionētāju, saldējamo skapi, gaiši zilus ar puķītēm un bal-tas flizes, dušas kabīni, elektrisko ēveli. Tālr. 41092.

►Divdurvju gaiši brūnu matētu skapi ar antresolu, ēdamgaldū, četrdurvju skapi, divānu. Tālr. 45581.

►M-2140 (76.g.) rezerves daļām. Tālr. 41457, mob.tālr. 9696092.

►Elektrisko motorzāģi, var lietot zēmerēšanai un malkas zāģēšanai. Tālr. 41450.

►Kartupeļu stādītājs vāģotājs (divrindu), racējs (kratītājs vienrindas), jauna zemes elektrofrēze, IŽ-2715, IŽ M-3525 (kombi). Tālr. 41909.

►2-stāvu bērnu gultiņu. Tālr. 43123, vakaros.

►Mirtes kapu dzīvžogu apstādījumiem, dažādu ārzemju šķirņu dālijas un dzeltenās agrās ērkšķogas Kuršu dzintars. Tālr. 45581.

SIA *Salvija* izgatavo logus, durvis un citus galdniecības izstrādājumus. Tālr. 41169.

*Salvija*

### pērk

►1-2-istabu dzīvokli Salaspils centrā, bij. agrofirmas ciematā vai Silavā. Bez starpniekiem, 1. stāvu nepiedāvāt. Tālr. 49720, mob. tālr. 9279336, Jānis.

►1-1,5-2-istabu dzīvokli ar ērtībām HES rajonā vai ZA ciematā. Bez starpniekiem. Tālr. 47934, vakaros.

►1-istabas dzīvokli Lielvārdē, privatizētu, ar ērtībām. Tālr. 47684.

►1,5-2-istabu dzīvokli bij. agrofirmas teritorijā vai Lauku ielā vai MAINA pret 1,5-istabu dzīvokli (1. stāvā) Ogres centrā. Kontaktālr. 41965, vakaros.

►Zemi individuālai apbūvei (2000 m<sup>2</sup> un vairāk). Tālr. 49747.

►SIA *Salvija* pērk mazlietotu automašīnu GAZ pašizgāzēju. Tālr. 41169.

### maina

►Neprivatizētu 3-istabu dzīvokli bij. agrofirmas raj (77 m<sup>2</sup>, istabas izolētas, 3. stāvs) pret 1-istabas dzīvokli ZA ciematā. Mob. tālr. 9590062, tālr. 41867, pēc 20.

### izīrē

►Zemi, var mazdārziņiem pie Sauriešu kombināta. Tālr. 9245350.

►Istabu 2-istabu dzīvokli, istabas izolētas. Tālr. 47213, pēc 19.

►3-istabu dzīvokli, daļēji mēbelētu HES rajonā. Tālr. 41450, vakaros.

### īrē

►1-2-istabu dzīvokli, vēlams ZA ciematā. Tālr. 44968.

### meklē darbu

►Sieviete (50) latviete, meklē aukles, mājkalpotājas darbus. Izskatīšu arī citus piedāvājumus. Mob.tālr. 9591990.

### piedāvā darbu

►Namdarim galdniekam dekoratīvo dārza mēbeļu izgatavošanai. Tālr. 41169.

►Traktoristam buldozeristam apstādījumu labiekārtošanas darbus. Tālr. 41169.

►Vajadzīgs algebras un ģeometrijas skolotājs, kas palīdzētu sagatavoties 9. klases eksāmeņiem. Tālr. 911286, vakaros.

Mākslas salons aicina uz mākslas dienām veltītu izstādi!

DATORU KĻASE



KOMPJUTERU SPĒLES

ADRESE: Skolas 5 (ieeja no sētas)

### dažādi

►Piedāvāju ārstniecisko un profilaktisko masāžu darbdienās no plkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. Adrese: Skolas 7-105 (1. stāvā). Pensionāriem un invalīdiem atlaides. Derīga AS BTA veselības apdrošināšanas polise. Tālr.: 1-9490038, 44176.

►Firma *Sater labo ledusskapjus* jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīvdienu nav. Mob. tālr. 9299768.

►Transporta pakalpojumi ar automašīnu *Mercedes*: mēbeļu, sadzīves tehnikas, būvmateriālu, pārtikas produktu pārvadāšana. Bez brīvdienām, palīdzēšu ar iekraušanu. Tālr. 47138, mob. 9549757.

►Visa veida šujmašīnu remonts. Tālr. dienā 7312634, vakaros - 44025.

►Visa veida telpu remonts. Tālr. 47170.

►Atdosim par velti divus mēnešus vecus kucēnus (māte labs sargsuns). Tālr. 43232, pēc 19.

►Vajadzīga kopēja vecam cilvēkam. Vēlams pensionāre, latviete. Tālr. 42222, Māriete.

►Autoceltna *Ivanovec* pakalpojumi. Tālr. 41348, mob.tālr. 9354739.

►Māju, dzīvokļu remonts. Logu, durvju, grīdu maiņa, slīpēšana, apdare. Tālr. 43108.

### apsveikumi

►Sveicam Ēriku Juškevicu 50 gadu jubilejā!

Vēlam: rītiem labas domas, dienām darbu, kas piepilda sirdi, vakariem svētīgu nogurumu bez rūgtuma. Un vienmēr - stipru veselību!

K/n *Energētiskis kolektīvs*

K/n *Energētiskis*  
18. aprīlī plkst. 14:00 notiks garāžu kooperatīva "ENERĢĒTIKIS-A" kopsapulce.

17. aprīlī plkst. 15:00 Salaspils pensionāru kopas saiets. Ieeja tikai ar ieejas kartēm!

SVARA VĒROTĀJI®

# Vasara būs drīz!

Tagad atbrīvoieties no liekajiem kilogramiem  
Tav palīdzēs programma

• ēdīs garšīgi un daudz  
• būs veselīgāka, kļūs slaidāka

**SALASPILĒ,**  
ceturtdienās, 18.00  
1. vidusskolā, 28. kab.

Ineta Laizāne (Aloja)

Nāc tūlīt un ietaupi 5 Ls!

Par pirmo nodarbību maksāsi 3,50 Ls (parasti 8,50), katru turpmāko nodarbību tikai - 2,50 Ls

PIEDĀVĀJUMS SPEKĀ LIDZ 15.05.99

Neakcijas kursa posmītāna (Rīga) - 7360771

### © "Salaspils Vēstis"

Izdevējs - Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome.  
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča  
korespondente - Astra Nagle,  
korektore un literārā redaktore - Anīta Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ievlņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija.  
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.  
Iespiests Salaspilī,  
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā.  
Iznāk piektdienās.

Metieni:  
latviešu izdevumam - 1100 eks.,  
krievu izdevumam - 600 eks.  
Pārpublicēšanas un citēšanas  
gadījumā atsauc uz "Salaspils  
Vēstīm" obligāti.

Sludinājumus un reklāmu pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.